



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE — XII Niedziela Zwykła, 23.06.2024

1. Nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 18.00.
2. Drodzy Parafianie! Rozpoczynamy okres urlopów, czas wakacji, który dla wielu z nas jest okresem zasłużonego odpoczynku i regeneracji sił. Przed rozstaniem się na ten letni czas, pragniemy wyrazić serdeczne podziękowania za Wasze zaangażowanie i wsparcie w naszej parafialnej wspólnotcie. Dziękujemy wszystkim, którzy przez cały rok uczestniczyli w życiu parafii – w Mszach świętych, nabożeństwach, rekolekcjach, spotkaniach modlitewnych i akcjach charytatywnych. Wasza obecność, modlitwa i praca przyczyniają się do budowania naszej wspólnoty i umacniania więzi między nami. Szczególne podziękowania kieruję do osób zaangażowanych w różne grupy parafialne, schole, ministrantów, katechetów, grup modlitewnych, członków rady parafialnej oraz wszystkich wolontariuszy, którzy poświęcają swój czas i talenty, by nasza parafia mogła tętnić życiem. Życzę Wam wszystkim błogosławionego czasu wakacji. Niech będzie to czas odpoczynku, radości i nabrania nowych sił. Pamiętajmy jednak, że od Boga wakacji nie ma – gdziekolwiek będziemy, znajdziemy chwilę na modlitwę i udział we Mszy Świętej. Niech Pan Bóg błogosławi Was i Wasze rodziny, a Matka Boża otacza swoją opieką. Do zobaczenia po wakacjach, pełnych zapału i gotowych do dalszej służby w naszej wspólnotcie.
3. Do końca czerwca nie ma zmian w grafiku Mszy św. W miesiącach lipcu i sierpniu natomiast obowiązują następujące zmiany: w niedzielę nie ma Mszy św. o godz. 13.00, a w ciągu tygodnia Mszy św. o godz. 7.30. Pozostałe godziny pozostają bez zmian. Spowiedź jest możliwa przed każdą Mszą św.
4. W lipcu i sierpniu kancelaria parafialna jest czynna we wtorki, w godz. 16.00-18.00 oraz w soboty w godz. 08.00-10.00. Pilne sprawy kancelaryjne można załatwiać po wieczornej Mszy św.
5. **W liturgii w tym tygodniu:**
  - w **poniedziałek** Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.
  - w **piątek** św. Ireneusza, biskupa i męczennika.
  - w **sobotę** Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Ofiara na tacę w tym dniu przeznaczona jest do dyspozycji Stolicy Apostolskiej jako „świętopietrze”. Msze święte w Wigilię uroczystości, w piątek, o godz. 18:00 oraz w sobotę, w Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła, o godz. 6.30 i 7.30.

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: [www.wola.xcr.pl](http://www.wola.xcr.pl) Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: [wola@xcr.pl](mailto:wola@xcr.pl) Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: BGZ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

# KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 688

23.06.2024 - XII NIEDZIELA ZWYKŁA

## KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Wszechmogący Boże, obdarz nas ustawiczną bojaźnią i miłością Twojego świętego imienia, † albowiem nigdy nie odmawiasz opieki tym\*, których utwierdzasz w swojej miłości. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

## KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA

### III. Poznanie Boga według nauczania Kościoła

**36** "Święta Matka Kościół utrzymuje i naucza, że naturalnym światłem rozumu ludzkiego można z rzeczy stworzonych w sposób pewny poznać Boga, początek i cel wszystkich rzeczy". Bez tej zdolności człowiek nie mógłby przyjąć Objawienia Bożego. Człowiek posiada tę zdolność, ponieważ jest stworzony "na obraz Boży".

**37** W konkretnych warunkach historycznych, w jakich się znajduje, człowiek napotyka jednak wiele trudności w poznaniu Boga za pomocą samego światła rozumu: Umysł ludzki zasadniczo mógłby o własnych siłach dojść do prawdziwego i pewnego poznania tak jedyne go osobowego Boga, który przez swoją Opatrzność czuwa nad światem i nim rządzi, jak i prawa naturalnego, które Stwórca wypisał w naszych duszach. Skuteczne i owocne wykorzystanie za pomocą rozumu tych wrodzonych zdolności natrafia jednak w praktyce na liczne przeszkody. Prawdy dotyczące Boga oraz relacji między Bogiem i ludźmi przekraczają w sposób absolutny porządek rzeczy podpadających pod zmysły i gdy powinny one wyrazić się w czynach i kształtować życie, wymagają od człowieka poświęcenia i wyrzeczenia się siebie. Rozum ludzki natomiast w poszukiwaniu takich prawd napotyka trudności wynikające z wpływu zmysłów i wyobraźni oraz ze złych skłonności spowodowanych przez grzech pierworodny. Sprawia to, że w tych dziedzinach ludzie łatwo sugerują się błędem lub przynajmniej niepewnością w tym, czego nie chcą uznać za prawdę.

**38** Z tego powodu człowiek potrzebuje światła Objawienia Bożego nie tylko wtedy, gdy chodzi o to, co przekracza możliwości jego zrozumienia, lecz także, "by nawet prawdy religijne i moralne, które same przez się nie są niedostępne rozumowi, w obecnym stanie rodzaju ludzkiego mogły być poznane przez wszystkich w sposób łatwy, z zupełną pewnością i bez domieszki błędów".

### Kancelaria parafialna:

**Wtorek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Czwartek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Sobota:** 8:00-10:00

### Msze św. w niedziele i uroczystości:

**7:00 8:30 10:00 11:30 13:00**

**18:00 19:30**

### Msze św. w dni powszednie:

**6:30 7:30 18:00**



#### OGŁOSZENIA PARAFIALNE — c. d.

6. Dnia 14 lipca 2024 organizowana jest pielgrzymka na Jasną Górę, na spotkanie Rodziny Radia Maryja. Wyjazd o godz. 6:00 rano. Zapisy w zakrystii, oraz pod numerem telefonu: 606-691-621, - p. Maria.

7. Osoby wyjeżdżające na pielgrzymkę do Medjugorje zapraszamy na spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 24.06.2024r. – na godzinę 19.00. do Sali pod kościołem.

8. Decyzją ks. Prowincjała, po trzech latach pracy, odchodzi z naszej parafii ks. Janusz Gądek. Msza święta w intencji ks. Janusza celebrowana będzie w następną niedzielę, 30 czerwca, o godz. 11.30, podczas której pożegnamy ks. Janusza. Niech nasza wspólna modlitwa będzie wyrazem naszej wdzięczności za dobro, jakie wniósł w życie naszej wspólnoty.

9. W ostatnim czasie pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej: **śp. Janusza Pieńkowskiego**. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie...

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz

#### CZYTANIE I Hi 38, 1. 8-11

Z wichru Pan zwrócił się do Hioba i rzekł: «Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z łona wzburzone, gdy chmury mu dałem za ubranie, za pieluszki – ciemność pierwotną? Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawiłem wrzeczadze i bramę. I rzekłem: Aż dotąd, nie dalej! Tu zaporą dla twoich fal nadętych».

**PSALM Ps 107 (106), 23-24. 25-26. 28-29. 30-31**

#### REFREN: Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana.

Ci, którzy statkami ruszyli na morze, \*  
by handlować na wodach ogromnych,  
widzieli dzieła Pana \*  
i Jego cuda wśród głębin.

Wołali w nieszczęściu do Pana, \*  
a On ich wyzwolił od trwogi.  
Zamienił burzę na powiew łagodny, \*  
umilkły morskie fale.

Rzekł i zerwał się wichur, \*  
burzliwie piętrząc fale.

Radowali się ciszą, która nastąpiła, \*  
przywiódł ich do upragnionej

Wznosili się pod niebo, zapadali w otchłań, \*  
ich dusza truchlała w niedoli.

\*przystani.  
Niech dziękują Panu za dobroć Jego,  
za Jego cuda wobec synów ludzkich.

#### II CZYTANIE 2 Kor 5, 14-17

Bracia: Miłość Chrystusa przynagla nas, pomnych na to, że skoro Jeden umarł za wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmarł twychwstał. Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe.

#### WERSSET ALLELUJA Por. Łk 7, 16

Wielki prorok powstał między nami  
i Bóg nawiedził lud swój.

#### EWANGELIA Mk 4, 35-41

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wichur. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napełniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgielciu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wichur i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wichur się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wichur i jezioro są Mu posłuszne?»

#### ECHO SŁOWA

Fantastyczna jest ta Ewangelia, dlatego zostawmy wstęp i wejdźmy od razu w świat tego, co Bóg chce dziś powiedzieć. Jezus rzekł do uczniów: „Przeprawmy się na drugą stronę”. Popatrzcie. Po pierwsze – byli zmęczeni, przecież cały dzień go słuchali. Po drugie – musieli zostawić tłum, wszystkich, którzy ich podziwiali. Po trzecie – było to wieczorem, a wiedzieli, że wieczorem często spadają gwałtowne wichury. Po czwarte – skoro było to wieczór, trudno było o pomoc wśród palestyńskich rybaków. A jednak Jezus każe im przepłynąć na drugą stronę jeziora. Dlaczego? Bo Jemu zależy na nas. Czy całe życie nie jest przepływem do nieba? Czyż to nie my jesteśmy zmęczeni całodziennym trudem? Czy to nie my musimy oderwać się nieraz od tłumy, który boi się pójść naprawdę za Chrystusem? Czy to nie my narażamy się na gwałtowne wichury ataków na wiarę i wartości chrześcijańskie? Czy to nie my nie mamy co spodziewać się pomocy od ludzi tego świata pograżonych w śnie obojętności i konformizmu? Popatrzmy dalej. Uczniowie posłuchali Jezusa i zabrali Go tak jak był w łodzi, w tej, w której cały dzień nauczał. Nie czekali na Boga, który będzie grzmiał z góry. Nie rozglądali się za potężnym Panem świata. Uwierzyli skromnej postaci, która nauczała w skromnej łodzi. Czyż my nie jesteśmy tacy sami? Przecież nie poszliśmy za Bogiem, który był prezydentem. Nie uwierzyliśmy dlatego, że nam zapłacił po milionie dolarów. Posłuchaliśmy tej skromnej postaci Jezusa, która naucza w łodzi Kościoła już 2000 lat. I choć ta łódź może popękana od ludzkich grzechów, może nie atrakcyjna dla wszystkich, może niepozorna na tafli współczesnego świata, to nie szukaliśmy Boga poza Kościołem, nie wymyślaliśmy sobie przedziwnych teorii, ale weszliśmy w tę niepozorną łódź, bo uwierzyliśmy Temu, który powiedział do nas: „Przeprawmy się na drugą stronę”.

za: wegrzyniak.com